2^a *l'esterda earnalit cogitationes nostras perturbant*, XV, 454, 2: *Turba autem increpauit eos (cœcos) ut lacerent. Sed ea obtundenda sunt, ibid.*
3^a *Desideria impiorum rebus terrenis non satiantur*, V, 400, 2: *Justus comedit, et relpet animam suam, venter autem impiorum insatiables. Desideria impiorum nunquam expletant*, Psalm, I, 65, 4: *In circuitu impi ambulant. Desideria carnis non est acquiescentiam*, IX, 377, 2: *Non credas trinomic tuo in aeternum; siue enim etramenium exigitur nequit illius. Desiderium homo conformetur voluntati divinae*, VI, 21, 2: *Multa cogitationes in corde viri, voluntas autem Domini permanebit. (Vide CONCUPISCENTIA).*

DESIDRIA. Desidia tres gradus, VI, 314, 2. Desidia dama, X, 131, 2. Desidia parit indigentiam, XIX, 129, 2. Desidia Christianorum impudanta diatio resurrectionis, XXI, 451. (*Vide OTIUS*).

DESOLATIO. Desolari idem quod solum relinquit ad solitudinem redigi, destrui, vastari, XII, 27, 1. Undonam ea vox deriverat, *ibid.*

Desolatio Iudeorum in quo fuerit sita, XII, 352, 1, 2.

Desolatio Iudeorum extrema fuit et gravissima, idque quinque de causis, XIII, 428, 2. Eaque eri perennis, 134, 2. Desolatio Iudeorum et templi ob occisum Christum adie durat, et durabit, XII, 776, 1; XIII, 629, 2. Desolatio Romani imperii et pontificatus proibit adventum Christi, XIX, 152, 1. Desolatio extrema, quibus phrasibus a prophetis exprimitur, XXI, 158, 2. Desolatio civitatum est Dei flagello, Job, 347, 2. Desolatio tempus vacum, 183, 2. Desolatio post consolacionem sequitur, IX, 355, 1.

DESPERATIO. I. DESPERATIO IN REBUS TEMPORALIBUS.

Desperatio tentans sepe stimulus et causa victoriae est, XIII, 319, 1, 2. Desperatio sepe est causa spei, *ibid.*, XVI, 489, 2. Desperati milites acerime pugnant, quod confirmatur exemplis, III, 441, 1. Cum desperatis pugnare periculosisimum est, IV, 432, 2.

Desperatio humano auxilio, adest divinum, IV, 467, 2: *Cum ignoramus quod agere debamus, hoc solum habemus residui, ut oculos nostros dirigamus ad te. Desperatis in rebus succurrere Deus solet*, X, 555, 1: *Eritis sustinentes te, Domine, et liberas eos de manu gentium. Non est igitur desperandum de Dei ope in rebus afflictis*, XVI, 489, 2: *Nunc scio quia quæcumque poposceris a Deo, dabit tibi Deus.*

II. DESPERATIO IN REBUS SPIRITUALIBUS.

1^a *l'esperationis quæ causa*, IX, 407, 1, 2: *Beatus et qui non est stimulatus in tristitia delicti. Nascitur ex Dei contemptu et obduratione*, V, 562, 1: *Impius cum in profundum venerit peccatorum, contemnit.*

2^a *Desperationis mala*, XVII, 68, 2: *Et suspensus crepuit medius. Desperatio noxia est*, IX,

407, 1, 2: *Felix qui non habuit animi sui tristitiam, et non excedit a spe sua. Est noxia in adversis et in peccatorum recogitatione*, VI, 225, 1, 2. *Si desperaveris tassus in die angustia, immunitur fortitudo tua. Miseriarum omnium miserrima est*, X, 347, 1. *Desperatio venie et salutis est profundum peccatorum*, V, 562, 1. *Quomodo sit maximum peccatorum*, 225, 2. *Semper animam, saepe corpus strangulat*, VI, 398, 1. *Parit vitam infernalem*, V, 562, 1. *Desperati vident subinde damnos, et locum ubi cum eis erunt in inferno patrum*, 562, 2. *Non desperat peccator de venie impatraione*, IX, 237, 4: *Neque aliages duplicita peccata, nec enim in uno eris immunis.*

DESPICERE, DESPECTIO. Despicere significat deorsum aspicere, XVII, 327, 2. Despicere quid proprie sit, V, 167, 4: *Sex sunt quæ dicit Dominus.... oculos sublimes.... Despicere plus et quam spernere*, 49, 2: *Despicisti omne consilium meum, et irrepationes meas neglexisti. Despectio omnigena monacho et Christiano opanda*, XII, 145, 2; 146, 4: *Et ego non sum turbulus, te postarem sequens.*

DESPONATIO. Desponsatio animæ perfectissima fit per virginitatem et vota religionis, XVIII, 494, 1. Item per charitatem, 490, 1, 2: *Respondimus vos uni viro virginem castam exhibere Christo.*

DETRACTIO. I. Quis sit DETRACTIO. — Detractor clam fit, contumeliam palam, XVI, 465, 1: *Magister, hæc dicens, etiam contumeliam nobis facit. Eius varia sunt genera*, XX, 276, 1, 2: *Deponentes igitur omnem malitiam.... et omnes detractiones. Fit quaque modis*, 186, 2: *Nolite detrahere invicem. Detractors quales*, Job, 81, 2: *Maledicent et qui madicent diei*; 407, 1: *Stulti quoque despiciebant me, et cum ab eis recessissem, detrahebant mihi*; 411, 2: *Quare persequimur nos sicut Deus, et carnibus meis saturamini. Detractorum descripsio*, IX, 105, 2: *Vz duplicit cordis, Detractor in quo manet sit similis*, V, 525, 1: *Malus obedit lingua iniqua, et fallax obliterat mandibulæ*. Detractor proprius pergitus, maledicere, XIII, 640, 2: *Nimisq[ue] non ut filii Eliopum nos exsita milii, filii Israel? Detractor negotiator assimilatur*, V, 322, 1. Aquilonem denotatur, VI, 346, 1, 2.

II. QUAM SIT ODIOSA ET GRAVE PECCATUM DETRACTIO. — **1^a** *In sua origine. quis origo qui sit?* Amor proprius, X, 61, 2: *Sepi auras luna spinis et linguam nequam noli audire. Detractor est filia murmurantis*, VII, 288, 2. Detractor est perversus lingua, V, 546, 1: *Qui perversi cordis est, non inveniet bonum. Cur vocetur detractor coquinatus*, 554, 1: *Et liberasti me.... de attitudine ventri inferi, et a lingua coquinata, et a verbo mendaci. Detractor proprius stultorum est*, IX, 575, 2: *Susurro coquinatus animam suam, et in omnibus oditer: et qui cum eo manserit, odiosus erit tacitus et sensatus honorabitur. Detractor vero est*

stultiloquium et vanitas, VI, 431, 2: *Vanitatem et verba mendacis longe feci a me. Ea gaudentes passant ventos*, V, 278, 2: *Qui nititur mendacis pascit ventos.*

2^a *In se ipsa.* Detractio quam sit grave peccatum, V, 403, 2: *In ore shali virga superbia*, VI, 287, 2. Quam grava sit matum, IX, 484, 2: *Super furem enim est confusio et panitia, et denotatio pessima super bilungum*; 533, 2: *Audiisti verbum adversus proximum tuum, commoratur in te, fides quam vobis demonstravit fugere a ventura ira? Detractor canum naturam imitatur, lacerando famam proximi*, XIII, 549, 1. Edit carnes proximi sui, VI, 197, 2: *Noli esse.... in commissationibus curiarnas ad descendendum conferunt. Detractor cur vocetur locuta*, XIII, 485, 2: *Dentes ejus ut dentes leonis, et molares ejus ut catuli leonis.*

3^a *Deinde ei qui detrahit.* Detractor sibi et aliis nocet, VII, 347, 1: *Lobia insipienti precipitatio. Detractor se in futurum obligat*, V, 388, 2: *Qui detrahit alicui rei, ipse se in futurum obligat. Detractor afferat sibi mortem, vitam patienter columnam patienti*, 584, 1. Detractor apud omnes male audit, VI, 223, 2: *Abominatio homini detrahitor. Detractors omnibus exosi sunt*, IX, 575, 2: *Susurro coquinatus animam suam, et in omnibus odietur. Detractors sepe presenti morte puniti, semper eterna, X, 65, 2: Attende ne forte labores in lingua, et cadas in conspicuus inimicorum insidiantur tibi, et sit casus tuus insanabilis in mortem.*

4^a *Detractorum audiendi gravis etiam imminet ruina*, VI, 239, 2: *Repenete consurget perditio eorum, et ruinam utriusque quis novit?*

IV. DETRACTIO CAVENDA ET IMPEDIENDA.
1^a *Quis sit fugienda*, XX, 488, 1, 2. Præter rationes supra positas, cavenda tribus de causis, VIII, 288, 2. *Eam qui cavit, cum Deo et hominibus pacem habet*, V, 389, 1.

2^a *Non est audienda.* Detractionis non sunt praebenda aures, V, 124, 2: *Remove a te os pravum, et detrahentia labia sint procul a te.*

3^a *Impedienda, et quomodo.* Detractionis impedientia seu remedia, X, 61, 1, 2. Quomodo retinendus detrahitor, VI, 239, 2. Impedire vultu sero, 286, 1, 2: *Ventus aquilo dissipat pluvias, et facies tristis linguam detrahentem. Si auditor si superior, sufficit ei faciem tristem ostendere; si aequalis vel inferior, verbis est arguedus*, 287, 1, 2.

4^a *Semel ex uno auditia detractionis non est refrendaria aliis*, IX, 531, 2: *Ne iteres verbum nequam et durum, et non minoraberis.*

DEUGALION. Deugalions diluvium quando coniugio, I, 157, 1. Deugalione et Pyrrha jacentibus post turgent lapides, homines reparatos esse dicunt poetæ, XV, 102, 2.